
選挙区・様式３

平成２５年７月２１日執行　　　 参議院滋賀県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 95,431.500 　1時17分発表
供託物没収点 71,573.625 滋賀県選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数
（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数

（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

大津市 139,497    0    0 139,497 5,426 144,923 3.74 9 144,932
彦根市 39,397    0    0 39,397 1,439 40,836 3.52 1 40,837
長浜市 48,134    0    0 48,134 1,830 49,964 3.66 0 49,964

近江八幡市 35,037    0    0 35,037 1,031 36,068 2.86 1 36,069
草津市 50,164    0    0 50,164 1,705 51,869 3.29 4 51,873
守山市 31,544    0    0 31,544 1,169 32,713 3.57 1 32,714
栗東市 25,232    0    0 25,232 955 26,187 3.65 0 26,187
甲賀市 40,891    0    0 40,891 1,634 42,525 3.84 2 42,527
野洲市 22,409    0    0 22,409 786 23,195 3.39 0 23,195
湖南市 21,670    0    0 21,670 964 22,634 4.26 0 22,634
高島市 25,119    0    0 25,119 819 25,938 3.16 0 25,938
東近江市 43,459    0    0 43,459 1,496 44,955 3.33 2 44,957
米原市 17,270    0    0 17,270 483 17,753 2.72 0 17,753

日野町 9,923    0    0 9,923 396 10,319 3.84 0 10,319

竜王町 5,942    0    0 5,942 176 6,118 2.88 0 6,118

蒲生郡 15,865    0    0 15,865 572 16,437 3.48 0 16,437

愛荘町 7,147    0    0 7,147 306 7,453 4.11 0 7,453

愛知郡 7,147    0    0 7,147 306 7,453 4.11 0 7,453

豊郷町 2,823    0    0 2,823 84 2,907 2.89 0 2,907
甲良町 3,079    0    0 3,079 141 3,220 4.38 0 3,220
多賀町 3,852    0    0 3,852 111 3,963 2.80 0 3,963

犬上郡 9,754    0    0 9,754 336 10,090 3.33 0 10,090

政令市計 0    0    0 0 0 0 0.00 0 0
その他の市計 539,823    0    0 539,823 19,737 559,560 3.53 20 559,580

町村計 32,766    0    0 32,766 1,214 33,980 3.57 0 33,980
県計 572,589    0    0 572,589 20,951 593,540 3.53 20 593,560

－1－



平成２５年７月２１日執行　　　参議院滋賀県選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 選挙区・様式２

　　1時17分発表
滋賀県選挙管理委員会

党派の名称 自由民主党 日本共産党 民主党 幸福実現党

開票区名＼候補者名 二　ノ　湯　　た　け　し 坪　田　　い　く　お 荒　川　　ま　さ　し

大津市 75,362    24,987    36,707    2,441    139,497    100.00

彦根市 19,734    5,826    13,102    735    39,397    100.00

長浜市 26,186    7,315    13,121    1,512    48,134    100.00

近江八幡市 15,274    5,649    13,602    512    35,037    100.00

草津市 28,344    6,845    14,137    838    50,164    100.00

守山市 17,696    3,925    9,167    756    31,544    100.00

栗東市 14,782    3,118    6,817    515    25,232    100.00

甲賀市 22,322    6,005    11,641    923    40,891    100.00

野洲市 11,964    2,653    6,572    1,220    22,409    100.00

湖南市 10,434    3,094    7,630    512    21,670    100.00

高島市 15,202    3,288    5,915    714    25,119    100.00

東近江市 21,939    6,546    14,129    845    43,459    100.00

米原市 8,919    2,581    5,295    475    17,270    100.00

日野町 5,068    1,759    2,829    267    9,923    100.00

竜王町 3,147    640    2,035    120    5,942    100.00

蒲生郡 8,215    2,399    4,864    387    15,865    100.00

愛荘町 3,996    1,095    1,877    179    7,147    100.00

愛知郡 3,996    1,095    1,877    179    7,147    100.00

豊郷町 1,786    382    622    33    2,823    100.00

甲良町 1,677    412    944    46    3,079    100.00

多賀町 2,040    467    1,257    88    3,852    100.00

犬上郡 5,503    1,261    2,823    167    9,754    100.00

政令市計 0    0    0    0    0    0.00

その他の市計 288,158    81,832    157,835    11,998    539,823    100.00

町村計 17,714    4,755    9,564    733    32,766    100.00

県計 305,872    86,587    167,399    12,731    572,589    100.00

得票数計 開票率（％）

－1－


